Preterea eidem cenobio tria milia salium, qui Regales 
dicuntur, sicut a recolende memorie predecessoribus nostris, 
patre uidelieet ac fratre Kegibus concessa fuerunt ab antiquo 
in Suprun in festő Sancti Regis a salinariis sub pena dupli 
dc proprio sine omni coutradictione persoluenda presentis 
pagine auctoritate in perpetuum confirmamus. Ut autem tam 
a predecessoribus nostris facta doi atio, quam nostre confir-
mationis series nullis unquam temporibus ualeat retractari, 
presenti eam pagina in noticiam deduci posterorum, et Regie 
auctoritatis sigilio iussimus roborari. Dátum per manum 
Roberti Albensis Prepositi eí auie Regié Cancellarii anno Do-
minice Incarnationis M°. CC°. VIII". Johanne Strigoniensi Ar-
chiepiscopo, Bertoldo Colocensi Electo exisíentibus, Kalano 
Quinque ecclesie, Bolezlao Waciensem, Katapano Agriensem^Ka-
lenda Vesprimiensem, Petro Geuriensem Ecclesias feliciter 
gubernantibus, Chepano filio Stephani Bachiensi et Palatino 
Comite, Bancone Bano existentibus, Jula Budrugiensi, Mar-
cello Supruniensi, Benedicto Woywoda, Petro Curiali Comite 
Regine Chenadiensem, Voth Mossuniensem Comitatus tenenti-
bus. Regni nostri anno tercio. 

(Az eredeti után Weis János , Urkunden des Cirftereienser-Stiftes 
Heiiigenkreutz, Bécs 1856, 38. 1.). 

*) Eddig Imre király 1203 ki okmány a, 1. Fejér Cod. Dipl. 
Hung. V. k. I. r. 202. 1. 

56. 

III. Incze pápa Cletus egri püspök alapítványát, mellyel a 
háromkuti vagyis bélkői (de Beel trium fontium) apátságnak 

bizonyos tizedeket adományozott, megerősíti. 1208. 

Innocentius Episcopus servus servorum Dei, dilectis fi-
liis Abbati et Conventui Trium Fontium Cisterciensis Ordinis 
Agriensis Dioecesis salutem et Apostolicam benedictionem. 
Cum a nobis petitur quod justum est et honestum, tam vigor 
aequitatis quam ordo exigit rationis, ut id per solicitudinem 
officii nostri ad debitum perducamus effectum. Cum igitur 
bonae memoriae Cletus Episcopus Agriensis, sicut accepimus, 
vestrae sacrae religionis obtentu, cujus observantia ad ho-
norem Divini Numinis laudabiliter desudans decimas quo-
rundam praediorum, terrarum et vinearum ejusdem mona-
sterii existentium in Diaecesi Agriensi, quae quinquagesimam 
partém decimarum ad ipsum spectantium non excedunt, pro 
sustentatioue vestra de assensu Capituli sui monasterio ve-
stro liberalitate pia et provida in perpetuum duxerit conce-
dendas, prout in ipsius litteris confectis exinde plenius dici-
tur contineri; nos vestris precibus inclinati, quod per eun-
dem super boc pie et provide factum est, autoritate Aposto-
lica confirmamus et praesentis scripti patrocinio communimus. 
Nulli ergo omnino bominum liceat hanc paginam nostrae 
confirmationis infringere vei ei ausu tenierario contraire. 
Siquis autem hoc at tentare praesumpserit , indignationeni 
Omnipotentis Dei et Beatorum Petri et Pauli Apostolorum 
ejus se noverit incursurum. Dátum Perusii IV. Idus Januari i 
Pontificatus nostri anno decimo. 

(Kaprinay kézirati gyűjteményéből 4°. B. IV. köt. 351. 1.). 

57. 

A győri káptalan ünnepélyesen bizonyítja, hogy Keresztúr, 
Varsany és Lazy helységek lakosai a bakoni főispánnak sem-

mivel nem tartoznak. 1210. 

Kilianus Dei gracia Prepositus et totum Capitulum 
Geuriensis Ecclesie omnibus litteras presentes inspecturis 
salutem in Domino. Ad universitatis vestre notitiam volumus 
pervenire, quod cum Úrias Abbas Beati Martini inspexisset 
populos suos, videlicet in villa Sancte Crucis. et in villis Yo-
sian (Varsany) et Lazy a custodibus sylve Bukón frequen-
ter aggravari ; et super eosdem populos injustam pensioncm 
exigere Comiti de Bukón ; atque eundem Comitem in ipsis 
descendere, sicut in ceteris villis quae sunt in Bukón; non 
valens tam injustum aggrauamen sustinere, accepto prestaldo 
nomine Blasio a domino Rege prefatos custodes sylve in pre-
senciam domini Regis citauit. Suntque illi custodes sylve de 
villa Quyere, quorum nomina sunt bee : Grcgorius, Potus, 
Fuca. Cum igitur isti prenominati custodes sylve cognosce-
rent veraciter, non posse probare populos predictaruni trium 
villarum Beati Martini ad eadem teneri Comiti de Bukón, 
Abbatem rogaverunt petentcs, ne contra eos causam ageret, 
litemque deponeret. Vnde dictus Abbas eorum rogatu con-
ductus cum prestaldo Regis gracia tcstificacionis eos admi-
sit, in nostraque presentia ore proprio sunt testificati, quod 
populi sepedictarum trium villarum nunquam deberent ali-
quam solvere pensionem Comiti de Bukón, nec Comes debe-
ret in ipsis descendere. Hujus igitur rei nos sumus testes 
Kilianus Prepositus, Cantor Vede, Helias Decanus, Custos 
Petrus et ceteri Canonici quam plures. Et ut bee rata et in-
concussa permaneant in eternum, sigilli nostri imposicione 
corroborauimus. Anno verbi Dei 1210. 

(A szentmártoni főapátság levéltárában létező eredeti után. Czech). 

58. 

Péter casinoi apát a pannonhalmi szentmártoni apátságot a ca-
sinoi kolostor jogairól és szabadságairól értesíti. 1210 körül. 

P(etrus) Dei gratia Monasterij venerabilis Sancti Be-
nedicti Cíissinensis Abbas, et totus ejusdem Coenobij Con-
ventus, Monasterij Sancti Martini de Monté Pannoniae Vene-
rabili Abbati, et totius ejusdem Coenobij Conventui, salutem 
et orationes in Domino. Nuncius vestre fraternitatis venit 
ad nos, sciscitans a nobis, et stúdiósé perquirens de libertate 
et privilegijs nostris. Quae dum ei non pauca demonstras-
semus; quae de eisdem ad testimonium adtinebant libertatis 
monasterij vestri , et vidit et scivit esse convenientia, re-
scribi fecimus, e t bulla nostra bullata fraternitati vestrae 
transniisimus. De constitutionibus autem et consvetudinibus 
cleri et plebis nostrae exterioribus nos interroganti, diximus. 
Quia nos liabemus sacristam nostrum, qui oeconomus noster 
est, et judicat et discutit toturn clerum, et populum nostrum 
de spiritualibus, potest et poena pecunaria multare mnltan-
dos, babét potestatem excommunicandi et solvendi. Habemus 
et Praepositos et Archipresbyteros nostros in civitatibus et 
in castellis uostris in toto orbe terrarum constitutis, qui si-
militer discutiunt populum nostrum de omnibus spiritualibus, 
et possunt collata a nobis potestate dare in eos sententiam 
sive de matrimonijs sive de divortijs inter conjunges, exce-
ptis homicidjs. Quod quia rarissime apud plebem nostram 
contingit, quin forte si contingit, nos et nostri non injungimus 
eis poenitentiam, sed mittimus ad Sedem Apostolicam. Per-
acta vero poenitentia presbyteri aut clerici nostri, quibus 
praecipimus, reconciliant eos Ecclesiae. Si forte majores 
causae emerserint, quibus judicandis ipsi forte non suffice-
ren t , nobis, ut discutiantur, referre debent. Percussionem 
quoque clerici, quae ubique soli Apostolicae Sedi reservatur, 
illuc transmittimus. Si quilibet extranei de Parocbia cujusli-
bet Episcopi cum hominibus nostris causas babent, nos ju-
dicamus; quia babemus judices seculares de causis foren-

sibus. Si autem aliqui non contenti essent nostro judicio, si 
vellent, Apostolicam Sedem appellant. Si autem nostri cau-
sam cum extraneis habent, et est occasio pecuniae, vei fnndi, 
vei castelli, vei cujuslibet rei, vei in terra vei pecunia alicu-
jus mulieris nostro bomini nuptae, quae in ditione paro-
chiani Episcopi, non nostra constituta sit, mittimus ad Epi-
scopum, ut faciat justitiam. Si non contenti fuerimus ju-
dicio quod fecerit, Apostolicam Sedem appellamus. Denique 
excepto Romauo Pontifice nullus Patriarcha, nullus Archi-
episcopus, nullus Episcopus iu nostris quidpiam juris liabet, 
nisi forte si de novo de Paurocliia (így) alicujus Episcopi 
aliquae tales res nobis conferrentur, ubi Episcopus vei deci-
mas, vei aliquid juris prius habuisse t , quod ei auferri non 
posset, nec de justicia esset auferr i . De ordinationibus autem 
et consecrationibus, et Chrismatis et olei acceptione et de 
aliis rescripta privilegiorum, quae vobis misinms evidenter 
et sufficienter affirmant. De festő quoque translationis cele-
brando, et Apostolicis excommunicationibus, interdicto et 
quibusdam miraculis de corpore Sanctissimi patris Re.iedicti 
et sorore ejus, quantum nuncio vestro piacúit, pauca de plu-
ribus scit. Bene valete. 

(Czech kéz i ra ta ibó l ) . 

5 9 . . 

Az esztergami káptalan bizonysága, hogy a pannonhalmi sz.-
mártoni és a somogyvári sz. egyedi apátságok közti egyenet-

lenségek barátságos úton egyenlítettek ki. 1210. 

Petrus Prepositus et totum eiusdem loci capitulum (Stri-
goniense) omnibus, ad quos littere iste perueneriut, orationes 
in Domino. Inestimabile beneficium est obliuionis nescire de-
fectum, et quedam uere similitudo celestium, tempore de-
cursa habere in memória. Verum quia labilis est hominum 
memória, et rerum turbe non sufficit; ad futurorum cautelam 
humana prouidencia adinuenit, ut ea que inter homines siue 

in iudicio, siue extra iudiciura legitima geruntur , literig 
eommendentur, quarum officio, que processu temporum pau-
latim elabitur, fugiens memória reuocetur. Notum sit igitur 
tam presentibus quam futuris, quod sinceritas pacis, que in-
ter monasteria Beati Martini de Pannónia et Saneti Egidii 
de Symigio causis emergentibus dudum fuerit uiciata, ut de-
tersis conteneionibus in pristinum deinceps statum restitue-
retur, inter ipsos dispensatores, Abbatem uidelicet Vriam, et 
Abbatem Gilbertum cum suorum conuentuum legitimo con-
sensu couueni t , ut Jobannes Strigoniensis Árchiepiscopus, 
nec non Comes Tiburcius inter ipsos amicabiliter compone-
rent. Constitutis igitur partibus in eompositorum presentia, 
et hinc inde propositis uariis dissensionum causis, ceteris 
adinuicem sibi remissis, sub quatuor articulis totam sue 
dissensionis materiam concluserunt. Decernentibus igitur 
dictis compositoribus conuenit inter partes, ut Abbas Saneti 
Egidii de decima vini, quod annuatim in cellarium Symigi-
ense ad usum fratrum infertur, octuaginta ydrias Symigiensis 
Comitatus pro bono pacis deduceret, saluo jure decimationis 
Ecclesie Beati Martini in reliquo, et in ceteris cellariis Symi-
giensis Ecclesie. Item cum Abbas Saneti Martini ius deci-
mationis capelle Beati Petri in oppido Symigiensi preter 
quartam ad suum monasterium pertinere proponeret, infici-
ante penitus parte aduersa, immo iuris monasterii Symigien-
sis esse in solidum constanter asserente ; dicti compositores 
cum uoluntate parcium Abbati Beati Martiui sacramentum 
detulerunt; ita tamen, ut si illud sibi anceps videretur, Ab-
bati Symigiensi liceret refferre. Item cum esset contencio 
inter partes super decima viile cuiusdam nomine Szobodi 
iuris Ecclesie Symigiensis; asserente Abbate Beati Martini, 
decimam illius ad suum monasterium preter quartam perti-
nere ; decreuerunt compositores ad consensum partium, ut 
staretur sacramento trium jovbagionum monasterii Beati 
Martini, quos Abbas Symigiensis uellet admittere. Quarto 
vero cum Abbas Saneti Martini Abbatem Symigiensem super 
preteritis quibusdam decimis usque ad summám decem mar-
earum inpeteret, et Abbas Symigiensis solucionem quibus-
dam jovbagionibus Ecclesie Beati Martini factam esse, 
Hemerico scilicet et Nicolao in modum exceptionis obiceretj 

eodem postulante et approbantibus compositoribus; p iacúi t ' 
aduerse parti, ut eorum saeramento, si hoc ipsi inficiarentur, 
esset contentus. Verum quoniam omnis etas ab adolescencia 
in malum prona est, et ad dissenciendum natura procliuis, 
et plerunque. quos amor uirtutis a malo non reuocat, timor 
pene coherceat, adeorroborandum supradicta partes adinui-
cem sibi stipulate sunt penam L marcarum in transgressorem 
committendam Tandem uero die statuto Abbas Sancti Mar-
tini constitutus in presencia nostra, de sua iusticia plurimum 
confisus non tantum delatum sibi sacramentum nou retulit, 
uerum illud personaliter prestitit cum se sexto. Ad nomina-
tionem uero et clectionem Abbatis Symigiensis tres jovba-
giones monasterii Beati Martini decimationem dicte ville 
Szobodi iuris Ecclesie Beati Martini esse prestito saeramento 
tirmauerunt. Predicti uero joubagiones Henricus et Nicolaus 
super premissis diligenter interrogati, omnino inficiati sunt, 
et se nichil eo nomine recepisse in nostra presentia iura-
mentő prestito docuerunt. Vt ergo hec inposterum illibata 
permaneant, ad peticionem utriusque partis, nec non pre-
staldi nomine Geruasii ad hoc specialiter destinati presentem 
paginam confecimus, et sigilli nostri munimine roborauimus. 
Anno ab Incarnatione Domini Mmo. CCmo. Xmo. Regnante fe-
liciter glorioso Hungarorum Rege Andrea ; domino Johanne 
Strigoniensi Catliedre feliciter presidente. Bogeslao Wa-
ciensi, Petble Geuriensi, Kalano Quinqueecclesiensi Episco-
pis. Poth Comite Palatino, Marcello Bachien, Jula Budricen. 
Comitibus, Magistro Jacobo Lectore Strigoniensi. Vbaldo Po 
soniensi, Benedicto Sancti Thome Prepositis, Dominico Can-
tore, Michaele Custode. Appollinari Nitriensi, Pethone Bor 
siensi Archidiaconis; Sothomoz Decano, Alberto, Chise, Wos, 
Juliano, Sedech, Curiaco, Marcello, Isaac for t i , Anania, 
Alexandro, Nicholao, Filippo, Salomone, Amando Canonicis 
et aliis quam pluribus. 

(Eredetie a szentmártoni főapátság levéltárában). 

60. 

Opus győri kanonok végrendelete. 1210. 

In nomine Sancte Trinitatis a Indiuidue Unítatis. Notum 
sit istud tam futuris, quam presentibus, qvod venit ad nos 
canonicus Geuriensis Opus, fráter K a t i ; dixitque nobis ta-
l i ter : Quod omnes libertos suos, quos in uilla Ilbeio habét 
in tali seruieio Ecclesie Beati Martini in Monte Pannonié ser-
uire disposuisset, in qvali seruieio apud eum erat. Verum 
tamen sciendum est, quod taliter adhuc eos Ecclesie dispo-
suit, ut quoadusque ipse uiveret, ei obedientes in omnibus 
sicut prius seru i ren t ; si vero ei Deus filium daret, omnis 
substancia ipsius filio in perpetuum remaneret . Nomina vero 
eorum hec sunt : Dubur, Michal, Forcos euni posteris suis, 
Inoc cum posteris suis, Stcphan cum posteris suis, Juvan 
cum posteris suis, Jacobus cum posteris suis, Milud cum 
fratre suo, Scigin, Peter, Paul, Adou cum posteris suis, Gar-
dinal cum filio, Munc cum filio, Come, Hilcus, Cimoh, Himigi, 
Bella. Et eorum terra eisdem pertinet, in qua manent. Alli-
gauit eciam unum seruum nomine Buzou, qui est in eadem 
uilla Ecclesie Beati Martini tali seruieio, cui concessit ter-
ram et aratrum ad qvatuor boves, ut singulis annis semper 
apud Sanctum Martinum in festő Saneti Michaelis exequias 
ejus facérét in boue trienni, in centum panibus et una tu-
nella cerevisie. Preterea in secundo predio ejus, qvod voca-
tur Sceuleus partém suam in terra, in sylva et seruum no-
mine Iruslou cum duobus filiis et una uinea disponit eidem 
Ecclesie, et unam uineam in villa Echu. Item in predio qvod 
vocatur Katin, quod est prope ad insulam Eegis, totam ter-
ram disposuit eidem Ecclesie ad ejus partém pertinentem. 
Item dedit nepti sue libertino, qvorum nomina hec sunt : 
Fioch, Cugul cum filio, Lampert cum fratre , et unum seruum 
nomine Bulsuu, Vrbanum cum filio, Jeroslaum cum duobus 
filiis dedit Ecclesie Saneti Martini, tertium vero filium ejus-
dem dedit prefate nepti, et unam ancillam. Disposuit eciam 
de libertinis uxori sue et filie, qvorum nomina hec sunt: 

l iupa, Feud, Files, Jacob, Cosma ciuu filio, Thomas et duos 
nepotes, Cbuca, Paul, Gilianus, Lampcrt, Golombus, Peter. 
De seruis suis autem eis disposuit istos, quorum nomina hec 
sunt : Soma, Bulsuu , Kesend cum filio; de ancillis Scina, 
Chaga, Sombotka, Cos; de vinitoribus is tos: Duda, Duca 
cum una vinea in Sceleus et in uilla que vocatur Sucorou. 
In terra que eum contingebat disposuit uxori sue, et filie ta-
liter, ut si uxor ejus vei filia aliqvando terram hanc vendere 
vellent, et coguati sui ad se redimere nollent, tunc nonnisi 
Ecclesie Beati Martini vendere possent. Similiter dixit de 
libertinis iilis, qvos eis assignavit. Actum est ergo istud in 
presentibus et scientibus Geuriensibus Canonicis, Petro Cu-
stode, Feliciano Decano, Beda Cantore, Benedicto Archidia-
cono Jacobo Archidiacono. Anno Domini M°. CC°. X°. 

(Eredetie találtatik a szentmártoni főapátság levéltárában). 

61. 

II. Endre király a tihanyi apátság jószágait megerősíti. 
1211. 

In nomine Sancte Trinitatis et Indiuidue Uuitatis. An-
dreas Dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, Seruie, 
Galicie, Lodomerieque Rex in perpetuum. Licet ad uniuersa 
loca Diuino cultui mancipata per amplitudinem Regni louge 
lateque diffusa Regie benignitatis aciem debemus dirigere; 
ad ea tamen specialius et deuocius tenemur inspicere, que de 
progenitoribus nostris fundata, fundatorumque corpora in eis 
pia deuotione sepulta cognoscimus requiescere et quadam 
prerogatiua gracie Serenitati Regie commendata. Huius igi-
tur rei speculacione salubriter ammoniti monasterio in hono-
rem Sancti Aniani de progenitore nostro Rege Andrea reco-
lende memorie in m.onte Thichon fundato, ubi etiam fundato-
ris corpus pie et deuote sepultum requiescit, et cui adsalut is 
prouentum plurimum expedire cognoscentes, ad instanciam 
precumVros tunc eiusdem loci Prelati priuilegium Regis An-

t 

I 
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cCree illustris memorie uetustatis senio distinctum renouare 
ckrauimus. Et insuper libertates, debita et eonsueta seruicfa 
et nomina populorum, ioubagionum, vduornicorum, ac omnium 
condicionalium hominum eiusdem monasterii per dilectos et-
fideles ioubagiones nostros, scilicet T. Cancellarium aule 
nostre et P. Palatinum Comitem diligenter et solicite a capi-
tulo, ioubagionibus, uicinis, nobilibus et multis aiiis populis 
fecimus ordinatim exquiri, et eadem exqnisita et per omnia 
ueraciter comperta huie nostro priuilegio inseruimus aten-
cius, et eciam quidquid ad Ecclesiam Sancte Marié Saneti 
Aniani Episcopi et confessoris in loco qui uulgo dicitur Tychon 
super Bolotin pro sua et coniugiis (így), tiiiorum filiarumque 
et omuium parentum suorum, uiuorum siue defunctorum sa-
lute tradidit in terris cultis et incuitis, in uineis, in agriculturis, 
in seruis, in ancillis, in equis, in bubus. in ouibus, in porcis, in 
apibus et ipsarum custodibus, in ornamentis eiusdem ecclesie 
pertinentibus ; tradidit enim inibi gloriosus prefatus Rex locum 
preseriptum, in qua eadem insula scilicet fundata est Eccle-
sia cum suis terminis, quorum nomina sic adnotantur. Et 
lacus in circuitu, et uallum ab antiquis laboré manuum ope-
ratum et factum, et quidquid infra hec contineretur in pisca-
tionibus, in arundinibus ibi pertinentía sunt. Est in eodem 
lacu locus, qui uocatur Petra, cum ceteris inibi pertinens. 
Et hoc notum sit cunctis, quod omnia, que iu illa clauduntur 
in silua, in frutectis, in cumulo, in uineis et in omnibus ibi 
pertinentia sunt. Prata autem Regalia, que in insula ad uillam 
proxima adiacent, ad eandem ecclesiam sunt pertinentia. 
Est et portus super lacum eiusdem similiter pertinens. Pre-
terea curiales comites, quos prefa tur Rex ad tuendum salu-
briter populos monasterii sui constituerat, successorum eorun-
dem nomina, qui in eadem insula degunt sunt hec : Pousa 
filius Zombot cum filio suo Albeo et Zalas filius Werusset, 
Lukeu filius Zecheu, et Stepban filius curialis comitis Ale-
xandri. Ceteri uero ioubagiones hij sunt : Mortunus filius 
Syquid, Mihal filius sacerdotis Reze, filij Thadey, Magnus 
Salbeu et fráter eius Mateus cum filio suo Neuualch filii 
Motus, Pousa et Petra, filius sacerdotis Helie Martinus, filii 
Op sacerdotis Joan et Marcus, hij sunt ioubagiones equites 
Ecclesie seruieium inpendentes. Artifices hij sunt: filiusBuhte, 

Bogár filius Boda, Mihal cum fratre suo Martino et filio suo 
Widu, Paulus filius Johannis, Emticius cum patre et matre 
et sorore et fratre eius, Kysedeh cum filio suo Paulo, Kereu 
filius Thorsol. Fabr i uero sunt bij Stepban filius Kynus cum 
filij suis, Bucbe et Syquid filius Petesse, Metbe cum filiis 
suis, Cheb ; Wus. Sunt sutores bij : Joan filius Scesun cum 
filiis suis Nicolao et Gregorio, filius Potcan, Zelsa, filius Bod, 
Adamas et uepotes eius ; filii Chimos, Symoud, Beyd, Lauren-
cius, filius Chet, Marcu. Hij sunt coci: filii Muchou, Huldus 
cum filiis, Cedbe, Ouson, fráter eius Numud cum filiis suis, 
Warou, Peti, filii Saruid, Wagia et fráter eius, filii Wasard, 
Megzeg, Éndus, filius Feleh, Jordán cum filiis suis Michaele 
et Bubtus, filius Sata, Matey, filii Zephal, Mortun, Mortunus, 
filius Marci, Látomás. Isti sunt pelliparii: filius Bort, Zorida, 
filius Kesereu, Kereus cum filio suo Mocsa, filius Fulbert, Mo-
raz filius Petri, Pousa filius Lucus, Fulcus, et uuus pellipa-
rius nomine Seruus pro remedio anime datus. Hij sunt vdor-
nici : filius Tome, Wardau cum filiis suis Petro et Jacobo, 
filii Jobannis, Chendur, Gengur, Kerus cum filio suo, Modo-
rod, filii Marcelli, Cbemeb et Chala filius Cusit, Fornos, filii 
Zombot, Mich cum filio suo, Bocha et fráter eius Arud cum 
filio suo, Tencus filius Mocsa, Syquid cum filio suo Co-
mon, filius Satad, Culesed cum filiis suis, W s , Pe te r , Cu-
s i t , Zuiteu. Hij sunt pistores: filius Pe t r i , Stepban cum 
filio suo Paulo, filius Moncha, Moglau cum filiis suis, Forcos, 
Forcot, filius Moncba, Hoiud cum filiis suis, Bolosoy, Forcos 
filius Petri, Paulus cum filiis suis, Teke, Sentus, Bene cum 
filio suo, Nuhu, filius Zekeu, Ws, filius Emse, Sentus, Chidur, 
filius Wida, Mog, filii Borid, Zot, Bota, Forcos cum filio suo, 
Micu cum fratre suo, Cusit, filius Pet, Illaba cum filio suo 
Jacobo, filius F e u d , Mihud. Isti sunt piscatores: filius 
Regusse, Juke, filius Boncbi, Dom. Hii sunt vinitores: filij 
Hysou, Feguueres cum filio suo, Wche et f ráter eius. (Isti 
sunt) foci: filii Georgii, Jacobus , Nicolaus, Feuche, Moci-
cud cum filiis suis, Monciud et Texe. Hij sunt pulsatores: 
Nen, Jeuta, Zeme, filii ancille, Beid cum filio suo, Pococj, filii 
Etey, Pauca et Theke, Keneh cum filiis suis Stepban, Cegue. 
Isti sunt qui congregant clericos: filius Bábun cum filio suo 
Piacút. Isti sunt agricolee: filius Mohai, Andreas cum filio 

suo, Buxi et Michileu cnm filio suo, Bote, íilius Gerete, Radista 
cum filio suo Gregorio, Wosud íilius Sombot, filius Nuhu, 
Adrián cum filio suo Boda. Isti sünt filii ancillarum : Samso 
filius Magdalene cum fratribus suis, Timu et Nicard, filius 
Suprumd, Sala, filii Susanne, Bos cum fratre suo ISIochj, filius 
Tenlalou, Poteu, íilius Capirca, Paul, filii Hugsoy, Tocus cum 
fratre suo Zentus et sorore sua Manga. In uílla Curmenes 
hij sunt ioubagioues : Petrus cum IIII-or filiis, Modorod, Jou-
leken, Leusa filius Georgii, Embelli, filius Nicola, Endus cum 
filiis suis, Kelemen, Zorida, filij Syca, Detic, Joancu, filii Al-
beus, Mogd cum filiis suis, Vrbano et Jacobo, fráter eius Hel 
cum duobus filiis Sentus, Beccey filius Keze. Isti sunt auri-
fabri: Sumoray cum filiis suis, Yitcus et Zob, Forcos et Pouca. 
Hij sunt vduornici: filius Xemelli , Boclii cum filiis suis , 
Chomos, Tomor filius Neun, Forcos, filii Zombot, Erizeu cum 
filiis suis, Sentus, Buhtuke et f ráter eius Thocoru, Warou 
cum filio. In uiila Udorj isti suDt ioubagioues: filius Vin-
gislou, Nuhu cum filio suo, Outus, filius Milost, Pentec cum 
filiis suis, Wnoca, Huceh, Mouroz, Wid, Hoiius, filius Bolsou, 
Warou cum filiis, suis, Albert, Poca, Cubot filius Legud, Zali 
cum filiis suis, Folbert, Foca, Reseu, fijii Forcost, Stephau 
cum fratribus suis, Bedeb, Forcud, Poscu, Aianduc cum filio 
suo, Buhtuke, filius Latamas, Bota. In v illa Pechei isti sunt 
vduornici: fitii P o n d , Vid cum filiis suis, Rada , lveregus, 
filius Mod, Lecbcu cum filiis suis, Lessud, Vtoy, Moncbacj, 
filius Cuet, Luca, Luxa, Lucas, íilius Reze, Sombot, fráter 
eius Forcos, filii Miahl, Mehci cum filiis suis, Mot, Soma, filii 
Wed, Aman, Zenclii, Sombot filius Zemchi, Jacob filius Petug, 
Bod filius Cumb, Corma. Et est in eadem uilla ioubagio Zopa. 
In uilla Cuest-isti sunt ioubagiones: filius Euzi, Joan cum 
filiis suis, Boz, Petur, filii Bodes, Jobannes cum filiis suis, 
Petur, Tenke , T e k e , fráter eius Ibrahim cum filiis suis 
Stepbano et Egidio filii Beneli, Petrus cum filiis suis Georgio, 
Pousa, fráter eius Paul, filius Moncud, Joan cum filio suo 
Andrea. Et in eadem uilla isti suut uinitores: filius Ysaac, 
Laurencius et Tuus. In uilla Ozoufeu hij sunt agricola: ti-
iius Feleb, Hyduand cum filiis suis, Nemuogy et filii sui, 
Mocchi, Bunchi, filii Tichon, Hytlie cum filio suo, Bod et filius 
Cymegey, Petur et fratres sui, Mortunus, Bortolon, filii Nuet-

len, Bocu, Topsa. Isti sunt uinitores: Elisey, filius Zereda, 
filii Piscur, Pue, Bűnei et fráter eius, Cinguidu, filius Feleli, 
Cheke, filii Piscut, Feuclie, Wasard, Jaesa , sic et fráter eius 
Petur, filius Kesey, Hiusud, filius Tompa, Cemete, filius Juke, 
Sebeth, filius Pech, Jaeob, filius Soruold, Morus et Kypis. In 
uilla 'Poposca isti sunt serui : Zolgat, filius Huned, Sombod, 
filii Forcos, Mocku, Pecby, Leurencb, filii Maogy, Ws, Serdeh, 
Zemeh, filii Mortun, Pentec, Endus cum filio suo, Nemegeh, 
filii Rigou, Keuseud, Pete, Locud et fráter eius Pentec cum 
filiis suis, Tompa et Heucke, filius Pederli, Mordar cum filio 
suo, Mortunus tercius fráter eius, Georgius filius Corrad, 
Georgius cum filiis suis Jacobo et Petro et fráter eius Widus 
cum filio suo Mihal, Paulus cum filio suo. Isti suntexequiales: 
filius Iveueb, Zorida cum filiis suis, Cbeke, Paul, Bota, filius 
Feuche, Petbe cum filio suo, Warou, filius Butus, Feled cum 
filio suo, Pentuc et fráter eorum Texa cum filio suo Vasard, 
filius Mogd, Moglou, f rá ter eius Nicolaus, et tercius Bedb, 
cum filio suo Belenig. Et seruiunt annuatim tunella ujni et 
uno boue, centum panibus. Et est manumissus pro remedio 
anime Zaca, seruire annuat im; filius Monos, Fiacba cum 
filiis suis, Huicol, Cbenke, Buhtus, Doba, Coda, tunella nini 
uno bove, centum panibus, duobus anseribus, VI galinis. 
Pre terea Ecclesia babét terram in uilla Poposca precio com-
paratam a Stephano filio Zaca et eius fratribus iuxta Eccle-
siam Beati Michaelis adiacentem ad usum VI aratrorum, et 
siluam uersus occidentalem partém, et uallibus, collibus, 
monticulis circumseptam. In uilla Kecu isti sunt exequiales : 
filius Piscu, Jacobus filiuá Mihal, Micher filiuTTetrlT^noca, 
filius Chyna, Cliom, filii Wlues, Tay, Vza, Somorou, Borta 
filius W e h e , Zaharia cum filio suo Ivau, filius Semeien, 
Numuogi, cum filio suo Hyzy, filii Gopod, Petur et Pentuc 
cum filiis suis, Haymus et Pousa, Keleyd cum filio suo, 
Centa, filius Olcod, Sámson, filius Telug, Jureh et Pouca, 
filius eiusdem Gopod, Pentuc cum filiis suis, Bogát, Borto-
leus, filius Kezed, Bas, filius Wayad, Teber et fráter eius, 
Milost, filius Sebeh, Chef, filius Senend, Topa cum filio suo; 

Macud fráter eius, Cemma cum filiis suis, Bozur, Florianus, 
Bot. Hij seruiunt annuatim tunella I boue, C panibus. Et 
est unus exequalis nomine Bunche qui seruit annuatim tunella 

uini, I boue, C panibus. In uilla Aaracli liiJ^aimL^ulsatores : 

filius Jacou, Chyma cum filiis suis, Vomuncus, Pouca, filius 

Zember, Syquid, Tobus , Aianduc et filii, Mourus, Gregor, 

Inos, Baga, filius Galli, Buna cum íilio suo Alexio, filius 

Mathie, Vrbanus cum filio suo Moyse, filii Keseyd, Hyzy et 

f ra t res eius, Sebastian, Bozocsa, filius Kuteli, Germán, filius 

Eteu, Chema, filius Sop, Adomas, filius Cheke, Aianduc, filius 

Feuche, Vrbus, filius Filpeli, Amocel, filius Abel, Petus cum 

filiis suis Paulo et Thoma, Cozma, filius Gib, Mauruz, Cham-

ma, Johannes, Nicholaus, Adrián, Zegen, Zacharias, Cem et 

Chom cum filiis suis, filius Hunche, Egidius cum filiis suis, 

Bunclie, Petur et fráter eius, Endus, filius Maguia, Petur 

cum filio suo Petus. Kij sunt uinitores: Petbe cum filio suo, 

Zeke, Benche cum filio, Mortun cum filiis, Tompa et Petur, 

Germán, Yid et fráter eius, Setbe cum filio Johanne et tercius 

fráter eius Paulus, et Modoros. In uilla Tyred h i j sunt exe-

quia'ies : filius Kauseud, Vrbana cum filiis suis, Bencduc et 

Cbenkeu, filii Jacou, Stepban cum filio suo Demetrio et fratre 

eius^ Juke, qui seruiunt anuuatim tunella uini, uno boue, C 

panibus. Et in eadem uilla hij sunt ioubagiones: Wnoca 

cum fiiiis suis, Petur, Stepban, Joanus. Bozoteu et Erdeud ; 

bij sunt agricole. Et eciam sunt cx£q.uiaJ^, qui seruiunt 

anuuatim pro remedio anime uxoris Bozouclia, Laureneius et 

Hont, filii eiusdem Petur cum fratre suo Forcos, tunella uini, 

I boue, C* panibus, sex frisaticis, Xll-cim candelis. E tes t_ 

unus ciuilis nomine Sube cum filiis suis Alexio, Nicolao 

seruili condicione pro duabus pensis frisaticorum Ecclesie 

obligatus. Isti sunt uinitores: Sure cum fiiiis suis Alexio, 

Nicholao et Micu, et (5álfus cum fratribus suis Cusit et Gre-

gorio. Preterea in uilla Ozoufjzu ií5ti sunt ioubagiones: filius 

Georgii, Hozug cum filio, Holdus et fráter eius, Domsa cum 

filiis suis Andrea, Ontb et Pousa, Zunuse cum fratribus suis. 

Eciam in uilla Verechey bij sunt ioubagiones: filius Pauli, 

Gregor cum filio suo, Zemente et Ereus. Preterea omues pre-

nominate uille terras habét communes cum parochianis, 

exceptis siluis, que specialiter continentur Ecclesie. In uilla 

Zeleus bij sunt vduornici: filii Arud, Cepou cum filio suo Gre-

gorio, filius Feleh cum filio suo Boíosey, filius Petus, Fenerb 

cum filio suo Marcello, filius Wassard, Warou cum filio suo 

Petro, filius Egydi, Latamas, filius Choucha cum filio suo Be-
uedicto. Et liij omnes babent terram communem cum villanis 
et siluam. Et exceptis bijs Ecclesia babét terram ad V 
aratra. In uilla uero Vazil isti sunt serui : filii Ka rasun , 
Cbikireu, Cbeke, filii Giocud, Pebleli cum filio suo, Chomos 
fráter eius, Belenic cum filiis suis, Vincii, Cboma. In eadem 
uilla Derexache bij sunt serui : Gelcum, Petur cum filio suo, 
Behdeh. In uilla Belen b i j sunt ioubagiones : Gombos, filius 
Vrzac cum fiíiis suis, Bata, Baga, Bolt. Tompa, filius Jocos 
cum filiis Lambert, Micolau, Paul, Mogd, filius Feled, Mencud 
filius Embel cum fratre suo, Nogus cum filio suo Egedio, Mo-
nos, filius Zeunic cum filio suo Petro, f ráter eius Micus cum 
filiis suis Paulo, Semech, Cusit, Holdus, filius Kemend cum 
fratre Ruca et filio Pentuc, Zaca cum filiis Vrbano, Moza, 
Leus filius"*"Moncat. Preterea Ecclesia babét ibi terram ad V 
a r a t r a ; in altéra uero uilla nomine Belen isti sunt iouba-
giones : Yroslau, Chekeu cum filiis Torna, Mana, Yroslou et 
Micoudeo, fráter eius Micu cum filiis Nicolao et Kemus filij 
Micus, Matoy, Forcos nepos predicti Yroslau, Vnoca. filius 
Boscu cum filiis Stepbano et Mog, Symon filius Jac cum filiis 
Jacobo et Andrea, Buz filius Sebeli cum filio Lamberto, fráter 
eius Sycu cum filiis Vrbano, ,!acou et Elmeg. Hi sunt omnes 
de una cognatione: filii Tatar , Jopol, Petur, Ecche, Cubez, 
Gumbu filius Terepcu cum filio Tompa, Nemelb, filius Lata-
mas, Cheke filius Fosca. Hij sunt de uno geuere : filii Bugud, 
Hotus cum filio Renk, fráter eius Egidius cum filio Gana, et 
Cbenkes filius Bodus cum filiis Bot et Borcoleu, Zemeb fráter 
eius cum filio et Huegit filius Poiais et filii fratris eius, Be-
neduc, Yidus, Zegen, Pet, filius Warou, fráter eius Hozoga et 
filii fratris eius, Egidius, Mortunus, Mog, Corom, Wot, Juneb, 
Bekey, filius Lodomer cum filiis suis. Preterea Ecclesia ba-
bét ibi terram ad X ara t ra in uilla Zeuleus ultra Bokon. 
Joubagiones sunt de genere Mot: Pagan et Tuet filius Sicuja, 
Syke cum filiis Almo et Endus, filius Nicolai, Sot cum filiis 
Leodegario et Cond, filius Juke, Buci. Et isti sunt nepotes: 
Bolcbou filius Soma, Petur cum filiis Laurentio, Briccio, filius 
Tompa, Boscut cum filiis, Warou, Mod, Moglin, filius Bertu 
cum filio Pousa, filius Sombot, Ehud cum filio Elia, filii Ecbiu, 
Symien, Simon, Samod, filii Eliseu, Ligeb, Thomas, Pousa. 

Id eadem uilla de alio genere nepotes: Wlos, filius Ciot, 
Mauogi cum filiis, Tecu, Pouca, Resu, filius Ociu, Micou cum 
filio Michaele, filius Aruad, Somur, filius Wlues, Georgius. 
Quidam DODiiDe Mouogy et eoguati sui in eadem uilla com-
morantes dixeruut se redemisse ab Egidio Abbate tribus 
marcis. Preterea Ecelesia babét ibi terram ad duodecim 
aratra. In uilla Pilip bij sunt uinitores : fiiii Gyrold, Paul cum 
filio suo Thoma, Bolchou cum filio suo Euzin, Berze cum filio 
Helia, Bunche, filius Mogus, Pata cum filio suo Mogud, et Bor 
ioubagio cum filiis Andrea et Zaaslou. In uilla Zeuleus iuxta Ba-
latin duo uinitores sunt Ecclesie : Buges, Tbeke filius Donus. Iu 
uilla Cheuz sunt cultores : Syke cum filiis suis, Teeusa, Vasar ; 
isti sunt qui parant scutellas, scilicet Priba cum filiis Cosma, 
Mico, Monaz cum filiis Beneduc, cum fratribus Vosud, Bene. 
Preterea babét ibi Ecelesia terram ad duo aratra. Iu predio 
Colon isti sunt ioubagiones: filii Cheke, Petur cum filio suo 
Syxto, et nepote suo Tbencu , Paul cum filio suo Pousa, 
Jacobus cum filio suo Muncha, filius Tucus , Seplial , et 
fráter eius Zalas cum filiis suis Michaele, Micka et Vros, filii 
Got, Túrba, Karason, Zentus, Tviodor, filius Cheke, Tjuan. 
Isti sunt agasones: filius W r o s , Chemos cum filiis suis, 
Vosud, Luici et fráter eius Chekes cum filiis suis, Woda, 
Sombot, filius Tholloyd, Forcos cum filio suo Johanne, filius 
Chencud, Tiiecu cum filio suo Wosa, fiiius Heym, Hagya, et 
filii Kulch, Johanues, Pous. Et est Veytbeyh, qui est de 
vduornicis bigachiensibus cum filio suo Vot. Et isti sunt 
serui: filius Eld, Syguiteu cum filiis suis, Fiod, Duba., filii 
Sompou, vVrus, Tolpa, Demetrius, filii Eleus, Choma cum 
filiis suis, Voca, Zornbot et Egidius f ra t res sui , Chypa , 
Vocu, Voci, Volca, filii Buc , Sicus, Zesum, filii Ste-
phan , Beneduc cum filiis, Matia, Elia fráter eius, For-
cos cum filiis suis , Janus , Johannes et altér fráter eius 
Cusid cum filio suo Sorloud, filii Nemelh, Petur, Paul, Zeuk, 
filius Vete, Dudeb, filius Cbekud, Egucbe, filius Sumos, Vidi-
kes, Ludeh, Dirmar cum filiis suis, Hosued, Zotur, Zemse cum 
filio suo, Nimigey, filii Hegeh, Mogus, Het, filius Theke, Keue 
cum filio suo Nickolao, filii Lucus, Wendeg, Ladizlaus, filii 
Mogd, Waca, Pentuc, filius Wta, Iba, filius Pentuc, Morodehc, 
filius Zoga, Cumpurd, filius Eguid, Vuiehe cum filio suo 
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Thoma, filius Keseyd, Keuueche. Connumeratis liijs dicen-
dum est, quibus metis terra predicti predii Colon confirmetur. 
Príma meta incipit (le Balanus et tendit ad meridiem, et est 
ibi meta in qua est pinus, de inde ad Conaches, et inde ten-
dit metis interpositis ad vallem erbosam et est ibi fossa 
iuxta quam sunt due mete, et inde extenditur cum densitate 
metarum ad collem qui uulgo dicitur Apatfeereh, et sub colle 
illo sunt due mete, et inde egreditur ad Ferteu, et inde metis 
interpositis extenditur ad aliucl Ferteu, et de alio ad tercium 
et ibi sunt due mete ; inde flectitur metis interpositis ad 
Ruozlicou ubi est meta in qua est p inus; inde ad tres nionti-
culos qui sunt in sabulo, sub quibus sunt mete, et iudc egre-
ditur ad monticulum, qui uulgo nuncupatur Zouafeereb, iuxta 
quem est meta, in qua est et populus, et ibi incipit comme-
tari cum terra de uilla Herbon, et uergit ad occideutalem 
plagam metis interpositis ad Feneues, et ibi sunt due mete, et 
in alia est pinus, et inde egreditur cum metarum densitate ad 
montem qui uocatur Varfeereh, iuxta quem sunt due mete, in 
quibus est pinus; inde teeditur ad campum, deinde ad sabu-
lum Bab, inde dirigitur metis interpositis ad Homubolm et 
inde vergit ad stagnum, et ibi sunt due mete , et inde 
ad uillam Michola et Rodussa, que est locata in terra Ec-
clesie, et iuxta eandem ui l lam, in qua est meta ; inde 
transit ad stagnum, deinde tendit uersus ecclesiam Saucte 
Crucis usque ad uillam, iuxta quam sunt due mete, inde ad 
stagnum Colun cum densitate metarum extenditur, et ultra 
Colon in rippa sunt due mete ; inde tendit ad occideutalem 
plagam ad montem sabulosum, in metis interpositis dirigitur 
ad monticulum, qui uocatur Cuest, ibi sunt due mete, et inde 
ad monticulum tercium, ibi due mete. Et inde Ecclesia inci-
pit habere terminum cum terra Ecclesie de Felduar, dirigi-
turque metarum densitate ad alium montem Cuest, ibi sunt 
due mete; deinde transit ad riuum, et ibi sunt due mete, et 
incipit habere terminum cum terra Egidi ; inde egreditur ad 
monticulum uersus septemtrionalem plagam et metis inter-
positis uenit ad usque pomerium Laurencii, et uenit ad uiam, 
iuxta quam suut due mete, et incipit habere terminum cum 
eiuilibus Albensibus, et inde iuxta eandem uiam cum metarum 
densitate extenditur ad aliam uiam, que ducit ad stagnum 

Colon, iuxta eandem uiam sunt due inete; inde uenit ad sa-
bulum, ubi incipit babere terminum cum terra Loilorf, et inde 
metis interpositis uenit ad magnam uiam, ubi incipit com-
metari cum terra predictorum ciuiliuum, et ibi sunt due mete ; 
inde cum densitate metarum uenit ad montem, qui uocatur 
Choache, ubi est meta, incipitque habere terminum cum terra 
Albensis Ecclesie; inde extenditur uersus septemtrionalem 
plagam usque ad uiam, deinde uenit metis interpositis usque 
ad locum qui uocatur Zacadat, et ibi est meta iuxta uiam ; 
deinde multis metis interpositis uenit ad uiam fossam, et in 
eadem est meta iuxta stagnum Hueseos; deinde per arundi-
neta metis interpositis uenit ad anguiarem metam, et ibi in-
cipit commetari cum terra uille Huegozon (Hugoron) tendendo 
uersus orientem metis interpositis usque ad paludem; deinde 
diuidens paludem cum densitate metarum extenditur usque 
ad angulum longe fosse, ibi est m e t a ; inde autem tendit 
per eandem fossam usque ad angulum alterius fosse, ibi est 
meta ; inde reuertitur et concluditur cum predicto Balanus. 
In predio Mortua piscatores isti sun t : Herney, Borid, filius 
Nideat, Guirold cum filio suo Zenteli, filii Ereus, Vodos, Ro-
doan, filius Nicolay, Symon filius Beclie, Jacobus cum filio suo, 
Enrus et fratres sui, Cumou, Feneres, filius Vitu, Ilbad, filius 
Vros, Egueteu. Hijs connumeratis sciendum est, quibus metis 
terra predicti predii scilicet Mortua confirmetur. Prima meta 
est super stagnum, quod uocatur Mortua, inde egreditur uer-
sus occidentalem plagam, unde exit stagnum quod uocatur 
Harrangud usque locum qui uocatur Harrangudfoca, et est 
communis terminus cum Sebastiano et cognatis eius. Et inde 
incipit habere terminum cum ciuilibus de uilla Tvrpa, et 
iuxta eundem foc tendit ad meridionalem plagam usque ad 
Cucenbereh, deinde ad locum, qui uocatur Taluius. Et inde 
metis interpositis tendit ad locum, qui uocatur Ludoshera, et 
incipit habere terminum cum ciuilibus Cenadiensibus de uilla 
Bogár, diuidensque Taluius extenditur metis interpositis us-
qne ad Hoyoholmu; deinde cum densitate metarum uenit 
per arundineta usque ad Aroczeg; et inde transit stagnum, 
quod uocatur Fekethereh, in quo est locus qui uocatur Ke-
reczeg; ibi est meta, inde ad alium Kerekzeg ; et inde tran-
siens Bechey uenit ad locum metis interpositis, qui uulgo di-

citur Guéldeguh, et iuxta ripani est meta, indeque transiens 
per arundineta enni densitate metarum ueuit ad Ticiam, 
iuxta cuius ripam in loco qui dicitur Bureuohul est meta, in-
deque ueniens ad locum, per quem de predicta Mortua tra-
buntur naues in Ticiam, et inde quantumcunque idem Mor-
tua usque ad médium Ticie amplecti potest nullo contradi-
cente est confirmatum Ecclesie. In uilla Balanus, que est in 
prouincia Cenadiensi isti sunt serui : Wodos, Demus, Demeh, 
Wiou, Song. In uilla Beseneu liij sunt ioubagiones: tilius 
dictus Euzen cum filio suo Pour, filius Pour, Feketeu, filius 
Vendek, Petur cum filiis suis, Chenehzob, Jege, Quereud, 
f rá ter eius Nereh, filii Yson, Rica, fráter eius Villun. Hij sunt 
agasones: tilius Po t , Zenid cum filiis suis Bolchou, Ste-
pbano, Fereuis, Numma cum filiis suis Leke, Haia, filius 
Jacou, Potcan cum filiis suis Ciquilou, Keteul, Fiuti, Rou, 
filius Bekeyd, Pocud, filius Cheke, Buine cum filiis suis, 
Celey cum filiis suis, Cbema, Cbemata, Cbemozog, fráter eius 
Micba. Preterea isti sunt curriferi : filius Vosos, Cliyma 
cum filio suo Domus, filius Mogd, Cbemud, filius Stepban, 
Paul filius Apa, Neurencbe, filius Arud, Calix. Preterea isti 
sunt piscatores: Filius Bodor, Cuche, fiiii Syguer, Bubte, 
Botus, filius Euuen, Silen, filii Hecu, Tenke, Hede. Preterea 
isti sunt a ra tores : filius Gurab , Heles cum filiis suis, Cu-
mou, Cbemen cum filiis suis et Sentus fráter eorum, filii Ke-
mus, Feles cum filio suo Viga, fráter eius Keus cum filiis 
suis, Petur, et,Georgius, fiiii Er tueg; sunt et Thenki cum 
filio suo Bo, fratres sui Hodus, Roncin, filii Cenkes, Sac, 
Elias, filii Symon, Sorúd, Guedeu, filius Micse, Hotus. Hijs 
dictis trauseundum est ad metas : Prima meta terre predii 
de Beseneu incipit a meridionali plaga vltra aquam que dicitur 
Tulgus foca, et uenit per stagnum Hagymas usque ad Curul; 
inde tendit per Furizuelgi uersus aquiilonem ad uiam, que 
ducit ad uillam Saca, ibi est meta ; inde nénit per eandem 
uallem usque ad terminum Abbatis de Ba tay ; et inde ad 
fossam magnam et incipit commetari cum terra filiis et co-
gnatis Bodur; inde tendit uersus orientem transeundo 
Posuncoua usque ad uiam et est ibi meta, indeque extenditur 
nietis interpositis ad fossam et ibi sunt due mete, et ibi inci-
pit babere terminum cuui terra uille Pop i ; et inde transit 

perstatutis metis usque ad terminum uille Opus et inde metis 
interpositis uenit per siluestrem palmitem usque ad Hindofa, 
inde ad locum cellarij Dauid ducit, et dirigitur inde ad col-
liculum qui dicitur Hagmascuh, et transit inde ad Fuentu-
hout tendendo ad stagnum Voios, ubi fűit pons Cebeth ; et 
incipit babere terminum cum ciuiíibus Bacbiensibus; inde 
uero extenditur ad Danubium, et quantumeunque terminus 
potest de Danubio ampleeti nullo contradicente, cedit in jus 
Ecclesie; inde uero tendit uersus occidentem ad Veyrmur-
thouua, quod stagnum tam in aquis quam in terris seu in 
arundinetis, quaníum in inundinancia aque potest extendi 
cum ramis suis, totaíiter est Ecclesie; inde citra Danubium 
fere ad modum linee incipit habere metas, vltra stagnum, 
quod dicitur Euren, et uenit usque ad stagnum Budruc et 
ultra stagnum uersus aquillonem quantum aqua potest ex-
tendi, et queque infra continentur usque ad Tulus focca nullo 
contradicente totaíiter cedit in ius Ecclesie. In^ uilla Fpcud 
bij sunt ioubagiones ecclesie: íilius Ellenus, Elleb cum 
filiis, Mihal, Vosud, filii Boca, Feled cum filiis suis Jacobo 
et Petro, f ráter eius Mic cum filio suo Cosma, et tercius frá-
ter eius Fita, filii Hyzy, Mordal et f rá ter eius Bodus, filius 
Tolloyd, Bibor, filius Horgid, Pasca cum filiis suis, Bed, 
Pouca, Riba, filius Eiud, Petur, filius Thomas , Zegen cum 
filiis suis, Bodu, Bela, Vus, Zennes cum filio suo, Vasaard, 
filius Hozug, Halad, filii Saul, Tiiiuan, Joanus, filii Matbey, 
Miclous, Donát, Fitcha, filius Georgi, Helieh cum filiis suis, 
Ilies, Hybralion, Zalas, filius Laurencii, Cuke cum filiis suis. 
Bitka, Bitula, filius Nicolaus, Pehid, filius Guebus, Zorida cum 
filio suo, Donát, fráter eius Hoda cum filio suo Nimed. Pre-
terea isti sunt piscatores: filii Mihal, Emus cum filio Mache, 
fráter eius Yued cum filiis suis, Thica, Thiuan, Keuse, Serdeh, 
et tercius fráter eius Comus, filius Mocchi, Choma cum filio 
suo Zorida; et de eodem genere morantur super stagnum 
Secues, quorum nomina hec sun t : filii Vedelin , Nomuolou 
cum filiis suis, Pouca, Mathoy, fráter eius Pouus cum filio suo 
Chekine, filius Eiureuh, Karache, Georgius cum filiis suis 
Moncat et filii eius Cet, Zob, fráter eius Vasaard cum filio 
suo Hota. Item isti sunt aratores : filius Morodech, Moncat 
cum filiis suis, Pousa et Vreb, filii Dudor, Vrod cum filio suo, 

Zica, filius Numma, Rezed cum filiis suis Thoma, Huseh, Pen-
tuc, Bogliod, filii Forcost, Hyrrud, Zeche, Chipeu, filii Mogd, 
Mihal, Petrus. Et est in uilla illa Chatar filius Emrici, Held 
ujnitor Ecclesie. Preterea hij sunt curriferi : filii Zeud, 
Micus cum filiis suis, Pasca, Thexa, fráter eius Lucus, filius 
Zulcu, Horrod cum filio suo, Vosca, filii Mihal, Zorida cum 
fratribus suis, Pentuc, Choma. Hijs prenominatis uiris preter-
ea tendendum est ad metas : A fluuio qui uocatur Guergen, 
qui erat de Danubio, ubi greges adaquantur, ibi sunt due 
mete ; inde tenditur uersus australem partém metis interposi-
tis ad uiam que ducit ad castrum T a l a n a ; inde ad fossam 
uille ubi sunt due mete, in al téra j l ex ; inde per eandem 
uiam cum densitate metarum tendit ad locum ubi biuium fit 
in modum crucis, ibi sunt due mete, et iuxta alteram uiam. 
que ducit ad predictum castrum sunt plurime mete ; inde 
tendit ad prefatum fluuium C. usque ad locum qui uocatur 
Zolocostueh; et incipit terminum habere cum terra filii 
Joachin, et tendit per ripam eiusdem fiu uii ad locum qui di-
citur Banriuueh, inde ad Beseneutu, deinde recto tramite 
extenditur usque acl Wuolcanfaya; et inde uenit per campum 
metis interpositis ad Hodut, ibi est meta, in qua est pirus; 
deinde metis interpositis uenit ad metam, in quam sunt IIII-or 
jllices, indeque cum densitate metarum uenit ad locum ubi 
incipit habere terminum cum silua Regis, dirigiturque per 
colles et uenit usque ad maximam metam Andree Regis; 
inde per montes ad angularem metam; inde tendit ad diui-
sionem uiarum, quarum altéra ducit ad predictum castrum, 
altéra ad pontem Edenen, et iuxta illám que ducit ad castrum 
Tollona incipit habere terminum cum terra Felduar j ; inde 
ad fossam ubi est meta, in qua est populus, inde tendit per 
eandem uiam ad metam ubi incipit commetari cum uillanis 
Focud, cum quibus uillanis preter metatas terras communi-
ter Ecelesia colit terras ; inde per eandem uiam uenit ad 
fossam, et iu angulo fosse est meta ; inde ad alium angulum 
et ad tercium, et transeundo fossam prenominatam uenit ad 
aliam fossam ubi est meta, in qua est pirus; inde tendit per 
uiam ad angularem metam, inde ad locum ubi due uie sunt 
in modum crucis; et est ibi me ta ; deinde per fimosam ter-
ram metis interpositis uenit ad uillam. Et preter metatas 

terras in uilla Foeud in loco qui dicitur Zegge et Zegclielegu 
habét Ecelesia terram ad C iugera tam in arundineto, quam 
in feneto.» Vduornici de Mortus h i j sun t : filii Karachun, 
Pota cum filiis suis, Thomud et filii eius, Guz, Beke et fráter 
Thomud, Bene cum filio, Texe et fratribus eius, Bed, Micou, 
Poca, Moeou, Eieus cum filio suo, Elud, Paul cum filio suo 
Mathoy, Paulus cr.rn filiis, Varsa cum filiis, Vnoca, Stephanus 
fráter eius, Varou, filii Obud, Thomas cum filiis suis, Peneze, 
Luci, Gud, Leke, fráter eius cum filio Petri , filius Vgrun, 
Inod cum filiis suis, Recke, Forcos f rá ter ejus, Metey cum 
filiis suis, filius Sámson, Bochochi cum filiis suis, Theke, 
Bolosoy, Marcel, fráter eius Teno cum filiis suis , Mocud, 
Venes, filii Vosod, Bense cum filiis suis , Hoda , Erzeu , 
Mathoy, Cbymothey, fráter ejus Petur cum filiis suis Segue, 
Cucheh, Jacobus, Pouca, tercius fráter eius Doche, filius Elie, 
Egyg cum filio suo Boca, filius Forcos, Meduel et filius eius 
Mogus, filius Morodech, Chymoz, filius Vltos, Hont cum filio 
suo Texe, filius Chipeu, Tompus, filii Orda, Petrus cum filio 
suo Medeh, fráter eius Mogiou, filius Venciu, Lampiu, filius 
Suda, Zacharias, Zacharias cum filiis suis, Quereu, huius 
filius Rost, Marudic, filius Salamon, Petur cum filiis suis, 
Pous, Nesu, filius Nemthe, Pasca, Wolter, filius Solud, Sou-
zou, filius Elid, Exe, filius Eguid, Quesereu, filii Thetemeh, 
Monios, Colondus, filius Laurenci i , Sumou cum filiis suis 
Demeh, Qujsid fráter eius, Jaxa, filii Fiteh, Quelemen, Quereh, 
Keus, filius Maurici, Buliteh, filius Thedeh, Tenteh, Beneh, 
filius Beneh. Ei hi j colunt terram communiter cum uilla-
nis Bychachi , et sunt equaliter participes tam in aquis, 
quam in siluis, seu in arundinetis. Preterea Ecelesia ha-
bét terram in villa Fedes ad IIII-or aratra et siluam metis 
nullo contradicente circumseptam. In territorio Simigiensis 
castri ultra Jouta in uilla tíagh hij sunt qui sales Ecclesie 
soluunt: filii Ysvph , Petus cum filiis suis , Hoteud, Guze, 
fráter eius Nicolaus cum filiis suis, Nenchc, Pica, Cosma, et 
fráter eius tercius Chenke cum filio suo Pau lo , et quartus 
fráter eius Cheke cum filiis suis, Accentus, Redenptus, Cu-
neh, filii Obus, Guebus cum fratribus suis, Andrea, Nogud, 
filius Petri, Johannes. In villa Igol hij sunt serui : filius 
Wendech, Petrus cum filiis suis Chima, Cheke, filii Legud, 

Gaba, Somod, filii Holgut, Poud, Chedeh, Chendur. In villa Fu-
zegy his sunt ioubagiones : fiiii Opus, Chepes, Cbedeb, Paul, 
Adrián, filius Arod, Paulus cum filio suo , Dosnuch, filius 
Thome, Thopus cum filiis suis, Der s i , D i r e j , filius Veti 
sacerdotis, Forcos cum filio suo, Vagiad, filii Nulod, Vnoca 
cum filiis suis, Qneneric, Videb et fratres sui, Pentuc, Thompa, 
Soncud, filii Pentuc, Mica, Vteh, Vseli, filius Nuhu, Pe tur 
Preterea hij sunt vduornici : filii Mihal, Cebeh et fráter eius 
Hoyca, filii Gucud, Ono, Benehen, Huus, f rá ter eius Thiba, 
filius Vid, Thomas filius Tengurd, Buhte cum filio suo Gallo, 
filii Beneh , Saul cum filio C a m a , f rá ter eius Stepban 
cum filio, filius Gudus , Chenkez cum fiiio suo, Kerus, filii 
Hala id , Orda cum filio suo Zicus, et f ratres eius Vrba-
nus et Obus , filius Ruuoz, Sobolcb, filius Seleh, Zolcad, 
filius Symon, Zelcheh cum fiilio suo , Zegen , filius Bod, 
Zopa cum filio suo Bessu, filij Vltos, Messu cum filio suo 
Johanne et fratres, Mod, filii Wros, Tholtus cum filio suo, 
Wasard cum fratre suo, Salud, filius Michodeus, Bedes, filius 
Semes, Kereu, filii Scbeh, Cesu, Kerus. Preterea isti sunt ui-
nitores : filius Suda, Bozuc cum filio suo, Bencheh, filii Boda, 
Semd, Georgius. Preterea isti sunt exequiales : filius Albeus, 
Egid cum filiis suis, Thaba, Baga, fráter eius Stephan, filii 
Elia, Forcos et Moc, filius Hymonus, Pettu, filii Zacharie, Fi-
leh, Seleh, Onda, Paul, Sentus, filius Chekeu, Demeu cum 
filio suo Beneduc, filii Sykuis, Tymoteu, Tompa, et seruiunt 
annuatim tunella vini, uno boue, C panibus. Preterea isti sunt 
agricole uidelicet : Culessed cum filio suo Symon, filius Vida, 
Hűid. Preterea hij sunt pulsatores : filius Nirteu, Ketey, fi-
lius Chemos, Chicujd. ín uilia Supoc hij sunt vduornici : fi-
lius Kelemen, Mikola, Zeche, filius Vros, Mathias, filii Cusit , 
Elemeres cum filio suo, Pentuc, f rá ter eius Chebe, filius Ket-
cion, Feneres, filius Beke, Albeus cum filio suo, Somorou, fi-
lii Finta, Tbob, Benedue, filius Zegen, Thomas cum filiis suis 
Johanne, Joan, fráter eius Egydius cum filio suo, Erdeus, filii 
Apollinarij, Sebastian cum filio suo Zorida, fratre suo Hon-
tus, filius Bercha, Eunus cum filio suo Hoda, filii Emrici, 
Reze, Vosod cum filio suo, Kerus, fráter eorum Nuhu, filius 
Heud, Cheke, filius Boyad, Thexa, filii Pete, Nemei cum filiis 
suis, Paul, Cut, fráter eius Yossos cum filio suo Beneh, Monac 

cum filio, filii Vasaard, Domciu, Aratas, filius Laurentii, Zemdu 
cum filiis suis, Forcos, Medue, filius Thidia cum filio suo, 
Kerus. Preterea in uilla Boclar isti sunt vduornici : filii 
Georgii, Cheke, Paulus, Mortunus, Suke, filius Johannis, Ma-
tias, filius Li taj , Fend cum filiis suis, Sachat, Vosod. In 
uilla Gamas hi j sunt ioubagiones. qui uenerunt de uilla Dob 
de genere Augustini: Endereh, filius Gregorii, Micus cum 
filio suo Magnó, filii Michodenus, Laurentius, Eurueh, filius 
Micola, Bugus cum filio suo Guze, filii Matey, Martinas cum 
filio suo Bas, fráter eius Yanzehi cum filio suo Gyí, ftlius 
Fabiani, Thadeus cum filiis suis Jolianne, Nubu, filius Se-
bastiani, Ananias cum filiis suis. Ibrhaen, Andrea fratre eius, 
Ipolto, filius alterius Ipoult, Tadias cum filiis suis Herhud, 
Symone, filius Symien, Paulus cum filiis suis, Budur et fráter 
eius, filius Cuchen, Cosma cum filiis suis, Jacobo, Mochi, 
filius Marci, Modoros. Hij prenominati sunt equites, et filius 
Thobie sacerdotis, qui uenií de Bychachi vduornicis Juba 
nomine cum filiis suis Paulo, Both et Benedieto sunt vduor-
nici. Hij sunt eciam de alia generacione vduornicorum : fi-
lius Bolsou, Micola cum filiis suis, Tubus, Dolus, Thimoteo. 
Preterea etiam isti sunt de alio genere vduornicorum: Beke 
filius Gentus, Dionisyus filius Horogus, Petur cum filiis suis, 
Opus, Ombreus, fráter eius Kuine, et filius eius Kylien et 
ceteri fratres sui Bondu, Dedus, Zegen, filius Pethe, Andreas, 
filii Hodus, Kelemen cum filio Ayanduc et fratre suo Vido, 
filius Reze, Biuis, et Stepanus. Preterea eciam isti sunt 
vduornici in uilla eadem Gomas commorantes, quorum nomina 
sunt hec : Bodomer, Keres cum filiis suis Forcosio, Thec, 
fráter eius Mochou cum filiis suis Mathian , Repes, Mada et 
fráter eius cum filio File, quartus fráter eius Mortunus, filius 
Bodoy, Moyna cum filiis suis Figuth, Petur, Eceh, filius For-
nos, Marc et fratres sui, filius Eld, Bota cum filio suo Deme, 
filii Nicolaus, Ceke, Buhte et fratres eius, filius Stephan, 
Behneh cum filiis suis Bolosoy, Pota filius Bedechy, Oboy, 
filius Elseh , Mochou cum filio suo Cygolou, filius Feles, 
Chydur, filii Wrod, Huranus, Moncha, filius Mortun, Vitális 
cum filiis Leg, Wilmos, filius Vzos, Chot. Preterea in eadem 
Gomas isti sunt artifices Ecclesie: tilius Mous, Petch cum 
filio suo Zeme, filii Bosar, Micola cum filio suo Nuhu, et fra-

ter eius Morodech cum filiis suis, Kochou cum fratribus suis, 
filius Micus, Michoulous filiis Sombot, Vnoca, filii Monos, 
Ananian cum filio suo Anta, et fratres eius Ananias et Ontus. 
Insuper in eadem villa Gomas isti sunt pelliparii Ecclesie: 
Michileu cum filio suo Nuhu. Preterea in eadem prefata uilla 
isti sunt agricole: filii Bulchou, Keched cum filio suoThexa 
et filius eius Becbe, filius Chenkes, Pentuc et fratres sui 
Theke, Boda, Chet, filius Cassad, Quina cum filiis et fráter 
eius, Harmas, filius Monchachy, Tbompa, filius Zobas, Zehee, 
filius Stephan, Sámson, filius Albert, Hozuga cum filio suo 
Bencb, filius Kesseb, Pentuc cum filiis Petro et Marcello 
fráter eius, Cbomos cum filio suo Mochy; tercius fráter eius 
Semcbj cum filiis suis Tboma, Chekeu et ceteris fratribus Mor-
tunus, Macoy, filii Elee, Vsud cum filiis suis, Mecheu et fra 
tres sui, Betci, filius Mecbeu, filii Suge, Cheke, Sy mon fráter 
Wsud cum filiis suis Salomo et Bolchou. Eciam isti sunt vi-
nitores in eadem sepedicta uilla Gomas : filius Eius, Kara-
cbyn cum filiis suis Hogud et Domas, filius Eche, Morodech. 
Preterea in eadem uilla sunt isti cubiculari i : filius Holmus, 
Petur cum filio suo, Hombus filius Fexed, Endreh et Soma, 
filius Bestur pulsator ecclesie est cum filio suo Paulo. Hijs 
connumeratis tendendum est iam ad metas. I taque prima 
meta terre prefati predii egreditur de lacu, quod uulgo dici-
tur Bolotun tendendo usque ad basilicam Beati Clementis; 
inde per uallem dirigitur uersus orientem usque ad siluam 
nomine Betheu, que est Ecclesie; deinde circuit eandem sil-
uam et uergit uersus australem plagam ad montem qui dici-
tur Zaarhegy, et ibi sunt mete cum IIII-or uillis; inde per 
eundem montem tendit uersus occidentaleni plagam ad uiam 
que dicitur Hodvth, inde per eandem uiam uenit ad predictam 
villám Gomas; deinde reuertitur ab occidentali parte ad 
prefatum Bolotun. In uilla Thehiky sunt isti ujnitores Eccle-
sie : filii Jed, Elh cum filio suo, Fileh fráter eius, Nuuzou 
cum filiis suis, Pet, Boda, filii Kerus, Cumizd cum filio suo 
Mathia, fráter eius Euru, Zeu cum filio suo Michou, filius Joan, 
Chomoslou cum filio suo, Henche filius Mochi, Fochas filius 
Miltou, Georgius cum filiis suis Nemellj, Guze, Mihal, filius 
Beke, Forcos cum filio Fenerus, filius Mochou, Mihal. In 
uilla Zcimthou isti sunt ioubagiones Ecclesie: filii Bene,